[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАМЕШКОВСКОГО  РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ   ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.12.2015                                                                                                   № 265-па

п. Рамешки

	О     внесении    изменений      в    постановление администрации       Рамешковского          района  от  16.06.2014   №103-па   «О порядке сообщения муниципальными   служащими  администрации Рамешковского   района  о   получении  подарка в  связи  с  их  должностным   положением   или  исполнением  ими  должностных    обязанностей, сдачи  и  оценки  подарка, реализации   (выкупа)   и   зачисления    средств,   вырученных  от    его реализации»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 12.10.2015 г. № 1089  «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации о 09.01.2014 г №10» администрация Рамешковского района  постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации Рамешковского          района от  16.06.2014   №103-па   «О порядке сообщения муниципальными   служащими  администрации Рамешковского   района  о   получении  подарка в  связи  с  их  должностным   положением   или исполнением  ими  должностных    обязанностей, сдачи  и  оценки  подарка, реализации   (выкупа)    и   зачисления    средств,   вырученных  от    его    реализации»:
1. 1. Наименование изложить в следующей редакции:
« О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации».
1.2. В пункте 1 слова « о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими должностных обязанностей» заменить словами «о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей».

1.3. В Положении о сообщении лицом, замещающим муниципальную должность Рамешковского района и муниципальными   служащими  администрации Рамешковского   района  о   получении  подарка в  связи  с  их  должностным   положением   или исполнением  ими  должностных    обязанностей, сдачи  и  оценки  подарка, реализации   (выкупа)    и   зачисления    средств,   вырученных  от    его    реализации, утвержденным указанным постановлением администрации Рамешковского района:

а) наименование изложить в следующей редакции:

«Положение о сообщении отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»;
б) в абзаце третьем пункта 2 слова «в связи с  должностным положением или в связи с исполнением служебных (должностных) обязанностей» заменить словами «в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением служебных (должностных) обязанностей»;

в) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Лица, замещающие муниципальные должности, муниципальные служащие, работники не вправе получать подарки от физических (юридических) лиц в связи с  их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, за исключением подарков, полученных в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей.»;
г) в пункте 4 слова «в связи с их  должностным положением или  исполнением  ими служебных (должностных) обязанностей» заменить словами «в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением  ими служебных (должностных) обязанностей»;

д) в абзаце первом пункта 5 слова  «в связи с должностным положением или  исполнением  служебных (должностных) обязанностей» заменить словами «в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением  служебных (должностных) обязанностей»;

е) дополнит пунктом 13.1 следующего содержания:

«13.1. В случае если в отношении подарка, изготовленного из драгоценных металлов и (или) драгоценных камней, не поступило от лиц, замещающих муниципальные должности заявление, указанное в пункте 12 настоящего Положения, либо в случае отказа указанных лиц от выкупа такого подарка подарок, изготовленный из драгоценных металлов и (или) драгоценных   камней, подлежит передаче ответственным лицом за противодействие коррупции администрации Рамешковского района в федеральное казенное учреждение «Государственное учреждение по формированию Государственного фонда драгоценных металлов и драгоценных камней Российской Федерации, хранению, отпуску и использованию драгоценных металлов и драгоценных камней (Гохран России) при Министерстве финансов Российской Федерации» для зачисления в Государственный фонд  драгоценных металлов и драгоценных камней Российской Федерации»;
3.Отделу территориальной и информационной политики администрации Рамешковского района (Иванова Н.Н.) разместить данное постановление на официальном сайте муниципального образования  «Рамешковский район» Тверской области в сети Интернет.

4.Контроль за  выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, управляющего делами  Петухову Н.Н.

5.Постановление вступает в силу со дня подписания.
  Глава Рамешковского  района
                                                 И.А.Павлов
Проект  постановления «О     внесении    изменений      в    постановление  администрации       Рамешковского района от  16.06.2014   №103-па   «О порядке сообщения муниципальными   служащими  администрации Рамешковского   района  о   получении  подарка в  связи  с  их  должностным   положением   или исполнением  ими  должностных    обязанностей, сдачи  и  оценки  подарка, реализации   (выкупа)    и   зачисления    средств,   вырученных  от    его    реализации»  завизировали:

Заместитель главы                                                                                                Н.Н.Петухова

администрации Рамешковского

района, управляющий делами

заведующий  правовым   отделом                                                                     Т.В. Балашова

Рассылка:

В дело – 1

Орготдел – 1

Отдел информационной и территориальной политики-1

Сухарева З.П.

2 13 47